СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(второй сессии)

21.10.2020                                                                                          № 2

О внесении изменения в решение 66-й сессии от 23.06.2020 № 4 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 24 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи 27 Устава Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области Совет депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение  66-й сессии от 23.06.2020 № 4 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области» изменения, согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вараксинский Вестник» и разместить на официальном сайте Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Вараксинского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области

	Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области

_______________С.Р. Берулава

________________Н.В. Рак

Приложение
к решению 2-й сессии
Совета депутатов Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 21.10.2020 №2

ИЗМЕНЕНИЯ
 В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Глава 1. Общие положения;
1.1. В п. 1.2 абзац 2 читать в следующей редакции:
«В число требований к гражданам Российской Федерации, претендующим на должность Главы муниципального образования, включается требование об исполнении обязанности представления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, установленное частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в порядке, установленном Законом Новосибирской области от 10 ноября 2017 года № 216-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области» (далее ‒ Закон Новосибирской области № 216-ОЗ).
2. Глава 3. Условия конкурса;
2.1. В пункте 3.2. пп 6 изложить в следующей редакции:
6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности либо копии иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность, заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке;[footnoteRef:1] [1:  В силу подпункта 6 настоящего Положения могут быть представлены копия трудовой книжки, заверенная по месту работы или нотариально, и (или) иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, включая сведения о трудовой деятельности, представленные на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии).]